

PONIEDZIAŁEK 24 VIII <i>św. Bartłomieja</i>	17.00	+ Stanisław i Teresa Dombke
WTOREK 25 VIII	17.00	+ Jerzy Kubicki w 1 r. śm
ŚRODA 26 VIII <i>NMP Częstochowskiej</i>	17.00	- Dziękczynna za 10 lat posługi ks. Proboszcza Sławomira Skoblika z prośbą o Boże błogosławieństwo w prowadzeniu pastoralnym naszej parafii
CZWARTEK 27 VIII <i>św. Moniki</i>	17.00	+ mama Renata w dniu ur.
PIĄTEK 28 VIII <i>św. Augustyna</i>	17.00	+ dziadek Paweł w r. śm.
SOBOTA 29 VIII <i>Męczeństwo św. Jana Chrzciciela</i>	17.00	+ Hincke: Jan w r. śm. i Halina
NIEDZIELA 30 VIII <i>XXII zwykła</i>	08.00 10.00 11.30 20.00	+ Marianna, Alfred i Maria + Stanisław Heft w r. śm. + Katarzyna oraz rodzice: Władysława i Augustyn + rodzice Koss: Stanisław i Zofia w r. ich śm.



MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL.
GOŚCINNA12, 84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXI Niedziela Zwykła - 23 sierpnia 2026 r.

- Dzisiaj o godz. 10.00 wystąpi nasza schola, która po tej Mszy św. będzie kwestować na wyjazd na Cecyliadę.
- Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszy św. Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta. Do końca sierpnia w dni powszednie w godzinach 17.45-20.45 można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. **W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej.** Spowiedź święta przed mszami świętymi.
- Do 6 września w kościele trwa wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy św., zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do jej odwiedzenia. Zakup obrazów o tematyce religijnej jest cegiełką na budowę kościoła.
- W liturgii przypada w poniedziałek święto św. Bartłomieja Apostoła, w środę uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej, w czwartek wspomnienie św. Moniki, w piątek wspomnienie św. Augustyna, w sobotę wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela. Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia
- Przy wyjściu z kościoła można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN i biuletyn parafialny za 4 PLN, a także nabyć kalendarz na 2027 rok w cenie 30 PLN jako cegiełką na budowę kościoła i pamiątką z Chłapowa.
- Przy skarbonce na budowę kościoła są wyłożone cegiełki informujące o poczynionych i bieżących inwestycjach. Jakby ktoś chciał z czasowiczów złożyć anonimowo ofiarę na budowę kościoła na tacę, czy przesłać na konto, może je wziąć ze sobą.
- Z przodu kościoła przy relikwiarzu św. Jana Pawła II do nabycia ciekawa lektura wakacyjna: Myśli ks. Jana Twardowskiego o Krzyżu i Wspomnienia misjonarza z Rosji.
- W tym tygodniu biuro czynne w sobotę od 8.00 do 9.00.
- W niedzielę 31 sierpnia comiesięczna zbiórka do puszki na zimowe ogrzewanie kościoła.
- Intencje na 2027 rok będą przyjmowane w biurze parafialnym po 1 października w godzinach biura parafialnego.

Na ostatnie dni wakacji i powrót do domów i przygotowanie do szkoły niech Pan Bóg nam błogosławi

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej

Justyna Wołoszka

26 sierpnia Kościół obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Uroczystość maryjną i narodową. Dzisiejsze święto związane jest z sanktuarium maryjnym w Częstochowie. Częstochowa. Jasna Góra. Z daleka widoczna, wysoka, jasno oświetlona wieża Jasnogórskiego " Sanktuarium Wielkiej Nadziei" (Jan Paweł II), polski Syjon, "wielka chluba naszego narodu". Na Jasnej Górze spełniają się, jakby tu także skierowane, słowa proroka Izajasza: "Wszystkie narody do niej popłyną, mnogie ludy pójda i rzekną: 'Chodźcie, wstąpmy na Górę Pana do świątyni Boga Jakuba. Niech nas nauczy dróg swoich'" (Iz 2, 2-3).

Cudowny wizerunek Czarnej Madonny czczony jest w Częstochowie od 1382 r. Książę opolski Władysław wznosił na Jasnej Górze klasztor dla Ojców Paulinów i oddał im w opiekę obraz Matki Bożej. Pochodzenie obrazu osnute jest legendą, pozostaje niewyjaśnione, ale panuje ogólne przekonanie, że jest to malowidło wschodnie. Stanowi typ ikony "Panagia Hodegetria" - "Najświętsza Przewodniczka". Obraz ten szybko zasłynął cudami. Kult jego wzmógł się po cudownej obronie Jasnej Góry w czasie potopu szwedzkiego. Od tego czasu Jasna Góra zaczęła stawać się głównym ośrodkiem kultu maryjnego w Polsce i zarazem duchową stolicą naszej ojczyzny. W 1717 r. obraz ukoronował bp Krzysztof Szembek. Po kradzieży koron ponownie ozdobiono go koronami, które ofiarował papież Pius V. Trzeciego nałożenia koron dokonał 3 maja 1966 r. kard. Stefan Wyszyński. Obecnie przy obrazie znajduje się złota róża, którą złożył w darze dla Królowej Polski Jan Paweł II. Był to dar synowskiej miłości, a nade wszystko wdzięczność za macierzyńską opiekę, wszystkie łaski, jakie otrzymał przez Jej pośrednictwo, łaskę kapłaństwa, za wyniesienie do godności biskupiej i największą łaskę życia - za powołanie na urząd św. Piotra. W XVII w. Ojcowie Paulini podejmowali starania o ustanowienie specjalnego święta ku czci Matki Bożej Częstochowskiej, lecz bezskutecznie. Święto Matki Bożej Częstochowskiej zostało zatwierdzone w 1904 r. dla diecezji wrocławskiej, na terenie której leżała wówczas Częstochowa. 26 października 1956 r. święto zostało zatwierdzone dla wszystkich diecezji w Polsce. Papież Pius XI w 1935 r. zatwierdził Oficjum brewiarzowe oraz formularz mszalny o Matce Bożej Częstochowskiej.

W dniu dzisiejszym słyszymy Ewangelię o cudzie w Kanie Galilejskiej. Kościół chce nam ukazać, jak czułą i potężną mamy Opiekunkę, Matkę i Królową w Matce Zbawiciela. My, Polacy, doświadczaliśmy w ciągu naszych dziejów i ciągle doświadczamy Jej szczególnej opieki i pomocy.

Jan Paweł II podczas Mszy św. na zakończenie jubileuszu sześćsetlecia obecności Cudownego Obrazu, 19 czerwca 1983 r., powiedział: " Obejmujemy wzrokiem i sercem całe to sanktuarium: Jasna Góra nasza Kana Galilejska (...). Dziś patrzymy w Twoje oczy, o Matko! O Maryjo, któraś widziała w Kanie Galilejskiej, że wina nie mają (por. J 2, 3). O Maryjo! Przecież Ty wiesz o wszystkim, czego nam brak! O wszystkim, co nas boli. Ty znasz nasze cierpienia, nasze przewinienia i nasze dążenia. Ty wiesz, co nurtuje serca narodu oddanego Tobie na Tysiąclecie 'w macierzyńską niewolę miłości'. (...) Powiedz Synowi o naszym trudnym 'dziś'. Powiedz o

naszym trudnym 'dziś' Temu Chrystusowi, którego przyszlismy zaprosić w całą naszą przyszłość (...). W Kanie Galilejskiej, gdy zabrakło wina, rzekłś do sług, wskazując na Chrystusa: 'Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie' (J 2, 5). Wypowiedz te słowa i do nas! Wypowiadaj je wciąż! Wypowiadaj je nieustannie! O Matko Chrystusa, który jest Panem przyszłego wieku ...".

Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej jest okazją do wyrażania naszej Matce i Królowej największego uwielbienia i szczerzej wdzięczności za opiekę nad nami i naszym narodem. "Iluż w ciągu sześciu wieków przeszło przez Jasnogórskie Sanktuarium pielgrzymów? Iluż się nawróciło, przechodząc od złego do dobrego użycia swojej wolności? Iluż odzyskało prawdziwą godność przybranych synów Bożych? Jak wiele mogłaby powiedzieć Kaplica Jasnogórskiego Obrazu? Jak wiele mogłyby opowiedzieć konfesjonały całej Bazyliki? Ile mogłaby powiedzieć droga krzyżowa na wałach? Olbrzymi rozdział historii ludzkich serc. To jest też chyba najbardziej podstawowy wymiar jasnogórskiego sześćsetlecia" (Jan Paweł II).

Dzisiejsza uroczystość jest także okazją do prośby o dalszą opiekę. Módlmy się do Matki Bożej Jasnogórskiej słowami poety Jana Lechonia:

Matko Boska Częstochowska, ubrana perłami,

Cała w złocie i brylantach modli się z nami...

O Ty, której obraz widać w każdej polskiej chacie

I w kościele, i w sklepiu, i w pysznej komnacie,

W ręku tego, co umiera, nad kołyską dzieci,

I przed którą dniem i nocą wciąż się światło świeci.

Która perły masz od królów, złoto od rycerzy.

W którą wierzy nawet taki, który w nic nie wierzy,

Która widzisz z nas każdego, cudnymi oczami,

Matko Boska Częstochowska, zmiłuj się nad nami.

(...) I weź wszystkich, którzy cierpiąc patrzą w Twoją stronę,

Matko Boska Częstochowska, pod Twoją obronę.

Źródło:<https://niezbednik.niedziela.pl/artukul/912/Uroczystosc-Najswietszej-Maryi-Panny>